
 

 

Raadsbesluit 
 

De raad van de gemeente West Betuwe; 

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 9 april 2024, 

 

besluit: 

 

1. Het programma ‘Civiele kunstwerken gemeente West Betuwe 2025 – 2034’ vast te 

stellen;  

2. Op basis van een integrale afweging in de Perspectiefnota 2025 in te stemmen met een 

jaarlijkse aanvullende dotatie in de egalisatiereserve kunstwerken voor het uitvoeren van 

dagelijks en groot onderhoud van € 217.000. 

3. Het benodigde investeringskrediet van € 1.487.393 voor het vervangen van 13 civiele 

kunstwerken in de periode 2025 - 2034 en de dekking van de kapitaallasten van € 49.000 

per jaar integraal af te wegen bij de Perspectiefnota 2025 en te laten verlopen via de 

exploitatie van de meerjarenbegroting. 

4. Over- en onderschrijdingen op het budget onderhoud civieltechnische kunstwerken 

jaarlijks te verrekenen met de egalisatiereserve kunstwerken; 

5. In afwijking op de financiële verordening, investeringen voor nieuwe houten kunstwerken 

te activeren en af te schrijven over een periode van 40 jaar en nieuwe betonnen en stalen 

kunstwerken te activeren en af te schrijven over een periode van 80 jaar. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 28 mei 2024, 2024-064 

 

de griffier 

Hans van der Graaff 

de voorzitter 

Servaas Stoop 

 

 

 


